РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ,

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

25.09. 2013года                                                                 №  11-57-6/дсп

««О передаче осуществления

части полномочий по осуществлению мероприятий ГО ЧС
органов местного самоуправления

Усть-Балейского муниципального

образования органам местного

 самоуправления Иркутского районного

муниципального образования

 на  2014 год »

В целях эффективного осуществления задач, возложенных на органы местного самоуправления Поселения Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 14,15 Уставом Усть-Балейского муниципального образования  Дума Усть-Балейского муниципального образования  РЕШИЛА:

1.  По организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне (ГО) относятся:

-- проведение мероприятий по гражданской обороне, разработка и реализация планов гражданской обороны и защите населения;

-- проведение подготовки и обучения населения в области гражданской обороны;

-- поддерживание в состоянии постоянной готовности к использованию системы оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или  вследствие этих действий, возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны;

-- проведение мероприятий по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы;

-- проведение первоочередных мероприятий по поддержанию устойчивого функционирования организаций в военное время;
-- создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;

--  осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
2. Защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций (ЧС)

-- Осуществление подготовки и содержания в готовности необходимых сил и средств, для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обучение населения способам защиты и действиям в этих ситуациях;

-- принятие решений о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и организациях их проведения4

-- осуществление в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения  или о возникновении чрезвычайных ситуаций;

-- организация и проведение аварийно- спасательных и других неотложных работ, а также поддержание общественного порядка при их проведении; при недостаточности собственных сил и средств обращение за помощью к органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации;

-- содействие устойчивому функционированию организаций в чрезвычайных ситуациях;

-- создание постоянно действующих органов управления, специально уполномоченных на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
--  создание запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств и резервах  материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-- создание и поддержание в состоянии постоянной готовности систем оповещения населения об опасностях, возникающих при возникновении военных действий или вследствие этих действий.
2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Ангарские огни».
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Усть-Балейского

Муниципального образования                                                     В.В.Тирских